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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS A:

Parks Canada Agency — Bid Receiving Unit
111 Water Street

Cornwall, ON, K6H 6S3
Attn: Annie Roy

QUESTIONS &
ANSWERS #1 TO:

REQUEST FOR A SUPPLY ARRANGEMENT

DEMANDE POUR UN ARRANGEMENT EN
MATIERE D'APPROVISIONNEMENT

Canada, as represented by the Minister of the Environment
for the purposes of the Parks Canada Agency hereby requests
a Supply Arrangement on behalf of the identified users
herein.

Le Canada, représenté par le ministre de I’Environnement
aux fins de I’Agence Parcs Canada, autorise par la présente,
un arrangement en matiere d’approvisionnement au nom des
utilisateurs identifiés énumérés ci-apres.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du

fournisseur/de I=entrepreneur

Title-Sujet

Request for Supply Arrangements

General Contracting Services
Quebec Region

Date

July 14 2016

Solicitation No. - No. de I’invitation

5P300-15-5405/A

Client Ref. No. — No. de réf du client.

GETS Reference No. — No de reference de SEAG

Solicitation Closes
L’invitation prend fin —
REVISED / MODIFIEE

at—a 02:00 PM
on —le July 19, 2016

Time Zone
Fuseau horaire -

REVISED / MODIFIEE

Eastern Daylight Time (EDT)

F.O.B.-F.AB.

Plant-Usine: [0 Destination:

O other-Autre: O

Address Inquiries to: - Adresser toute demande de renseignements a :

Annie Roy
annie.roy@pc.gc.ca

Telephone No. - No de téléphone

613-938-5752

Fax No. — No de FAX:

Destination of Goods, Services, and Construction:
Destinations des biens, services et construction:

See Herein

Vendor/Firm Name and Address

Telephone No. - No de telephone:
Facsimile No. - N° de télécopieur:

Name and title of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm

Nom et titre de la personne autorisée
I’entrepreneur

Signature

a signer au nom du fournisseur/ de

Date



mailto:annie.roy@pc.gc.ca

Solicitation No. - N° de l'invitation Request for Supply Arrangements
General Contracting Services - Quebec Region

5P300-15-5405

QUESTIONS & ANSWERS #1

THIS DOCUMENT SEEKS TO RESPOND TO THE QUESTIONS ASKED BY POTENTIAL BIDDERS.

Q#1)
Call-out Rate: Is the rate for the first hour worked on each work locations? On another note, is the rate
equivalent to the construction site mobilization rate?

A #1)

As per the definition on page 27, of the “Request for Supply Arrangements”:

Call-Out Rate: is an all inclusive rate which includes but, is not limited to, transportation and/or travelling
expenses for equipment and personnel (to and from work locations) and first hour of on-site productive
labour during regular working hours from 7:30 a.m. to 5:00 p.m. local time from Monday to Friday,
excluding Statutory Holidays. Call-Out Rates will not apply if the crew is already on-site for other work.

As indicated in the definition, this rate is for the first hour worked on each of the construction site, when the
construction team is not already on site for other work. Your price thus has to include all the expenses for
the first hour worked.

This rate corresponds to the transportation and/or travelling expenses, as well as the first hour of on-site
productive labour of the resource. Therefore, this rate should be the highest cost of mobilization of all your
specialized professionals on the site.

For major projects with fixed price, bidders will have to submit the required documents of the invitation to
tender, including a specific pricing table.

Q #2)
Do we have to indicate an hourly rate of construction, governed by the CCQ such as a foreman, or if the
wanted rate is a rate for management/administration like a project manager off construction site?

A #2)

As per the definition on page 27, of the “Request for Supply Arrangements”:

“Hourly Labour Rate: is an all inclusive rate for the provision of on-site productive labour during regular
working hours from 7:30 a.m. to 5:00 p.m. local time from Monday to Friday, excluding Statutory Holidays.
The Location of Work list indicates the most often used locations and is not an exclusive list. Additional
locations may be added at the request of Federal Government Departments or Agencies.

Contractors wishing to provide services to an area where a Federal Government Department or Agency is
located, but is not showing on the list below, may add the location(s).”

You have to indicate the hourly rate of the most expensive professional, including the management staff
such as the project manager.

Q #3)
If our proposal has been sent already, if we want to make a change to the Annex “D” tables, can we fax or
email the amendment?

A #3)

You can mail it or fax it to: 1-877-558-2349.
We are not allowed to accept the information by email at this time.
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